

Danskerne får infektioner og mavesygdomme på vinterferien

Et højt antal danskere tager hvert år på vinterferie uden for Europas grænser. Desværre oplever mange, at infektionssygdomme, maveproblemer og trafikuheld sætter en stopper for rejsen. Og i et fremmed klima og en anderledes kultur, kan skaderne hurtigt blive værre uden den rette behandling.

Der skal flyves langt, hvis man vil have sol og varme i vintermånederne. Det tager mange danskere konsekvensen af, og rejser til varme steder som Indien, Thailand og Caribien. Men i forhold til rejser inden for EU, er der andre ting, man skal være opmærksom på, når rejsen går til et land uden for Europa. For det er infektioner, mavesygdomme og trafikulykker på ferien, der fylder mest i vintermånederne hos Gjensidige Forsikring og Gouda Rejseforsikring.

”Det, der sker herhjemme, sker også på ferien. Men derfor skal man alligevel være opmærksom på helt nye ting, når rejsen går til fjerne destinationer. For klima, miljø og kultur kan være helt anderledes end det, vi er vant til i Europa. Og det skaber desværre problemer for mange, når de kommer ud for sygdom og uheld og pludselig må erkende, at de skal forholde sig til hverdagsproblemer på en helt ny måde,” siger Karin Tranberg, Assistancechef i Gouda Rejseforsikring.

Fugtig varme skaber problemer

Små skavanker, så som myggestik, hudafskrabninger og ørebetændelse, som vi i Danmark normalt kan håndtere rimelig let, kan hurtigt skabe større problemer i et fugtigt og varmt klima. Hos Gjensidige Forsikring og Gouda Rejseforsikring oplever man eksempelvis ofte, at små problemer kan udvikle sig til infektioner, som pludselig kræver større behandling.

”Hvert år får vi mange opkald til vores alarmcentral om sygdomme, der er helt banale i Danmark, men som i et andet miljø og klima viser sig at blive en større udfordring. Selv om et myggestik kan virke som en lille ubetydelig ting, så kan fugtig varme hurtigt påvirke såret i en sådan grad, at det lille stik bliver til en infektion, der kan ødelægge ferien,” siger Karin Tranberg og uddyber.

”Mavesygdomme rammer desværre mange, der besøger fremmede madkulturer. Og på varme destinationer, er det især vigtigt at indtage mere væske end man ville i Danmark. Men nogle af de værste skader vi ser, kommer fra trafikuheld. Det skyldes ofte, at trafikken er meget anderledes i fjerne lande. Det kræver derfor tilvænning, hvis man skal navigere sikkert. Derfor er det altid bedst at sætte sig grundigt ind i forholdene på ens rejsedestination, så man kan undgå dårlige oplevelser.”

Stadig gul og blå forvirring

Blandt de mange danskere, der tager på vinterferie uden for Europa, angiver 50 %, at de har det gule sundhedskort og 74 % det blå rejsesygeforsikringskort med på rejsen. Men de to kort har ingen dækning uden for Europa. Og hele 14 % har ingen rejseforsikring. Det viser en ny analyse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

”Vi oplever stadig forvirring omkring det gule og det blå kort. Og det her viser desværre, at mange stadig ikke ved, hvordan den offentlige dækning er. Men faktisk har der aldrig været dækning på den offentlige rejsesygeforsikring uden for Europa, udover de lande, der ligger ud til Middelhavet. Der har den private rejseforsikring altid været nødvendig, medmindre man vil risikere selv at betale for sygdomsbehandling, operationer og eventuel hjemtransport,” siger Karin Tranberg.

Disse tre skader meldes oftest:

- Infektionssygdomme
- Mavesygdomme
- Skader i trafikuheld

Yderligere information

Kommunikationschef Trine Andrup, mail tran@gjensidige.dk, mobil +45 27 52 51 06

Analysen er foretaget af TNS Gallup for Gjensidige Forsikring blandt 1039 repræsentativt udvalgte danskere. Blandt disse har 19 % angivet, at de skal rejse uden for Europa i løbet af vinteren eller har gjort det i en vinter inden for de seneste tre år.

Hvilke ting sørger du for at have med, når du tager på ferie uden for Europa?	
	Total
Det gule sundhedskort	50 %
Det blå rejsesygeforsikringskort	74 %
Rejseforsikring	86 %
Ulykkesforsikring	20 %
Indboforsikring	9 %
Ansvarsforsikring	9 %
Ingen af disse	1 %
Ved ikke	2 %

Undersøger du hvor det nærmeste hospital er, inden du tager afsted?	
	Total
Ja	1 %
Nej	99 %
Ved ikke	0 %